1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 668/UFFS/2017

QUARTA CHAMADA DOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) DO

PROCESSO SELETIVO UFFS/2017.2

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais considerando o disposto no item 4.6

e subsequentes do Edital 530/GR/UFFS/2017, torna pública a lista dos(as) candidatos(as)

classificados(as), em quarta chamada, para o curso oferecido pela UFFS por meio do

Sistema de Seleção Unificada (SiSU) 2ª edição de 2017, no Campus Laranjeiras do Sul.

1 DA MATRÍCULA

1.1 O(A) candidato(a) chamado(a) deverá comparecer no local de oferta do curso,

conforme endereço constante no item 2 deste Edital, para efetivar a matrícula nos dias 24 e

25 de julho de 2017, das 08h às 11h30 e das 13h às 16h30, apresentando a relação de

documentos constantes no ANEXO I do Edital 530/GR/UFFS/2017 (ou item 4 do Termo

de Adesão ao SiSU), inclusive aqueles necessários à comprovação dos critérios de reserva

de vaga e ações afirmativas, de acordo com a modalidade de concorrência.

1.1.1 A documentação para comprovação das ações afirmativas está explicitada nos anexos

do Edital 530/GR/UFFS/2017 e também no endereço eletrônico

https://www.uffs.edu.br/ingresso/processo-seletivo-2017 opção “Documentação para

Matrícula”.
1.2 O preenchimento das vagas observa o disposto no item 5 do Edital

530/GR/UFFS/2017, disponível para acesso em https://www.uffs.edu.br/atos-

normativos/edital/gr/2017-0530.

2 LOCAL DE MATRÍCULA

2.1 Campus Chapecó

Rodovia SC 484, km 2, s/n, bairro Fronteira Sul (saída para Guatambú/SC), Chapecó-SC,

no Auditório - Bloco B. Fone: (49) 2049-6420.

2.2 Campus Laranjeiras do Sul

Rodovia BR 158, km 405, s/n, Laranjeiras do Sul/PR, na Secretaria Acadêmica, sala 103 -

Bloco A.

Fones: (42) 3635-0039 ou 0040.

3 RELAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)
3.1 CAMPUS CHAPECÓ

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a) Curso
Classificação geral

no curso

Modalidade de

inscrição

161020850509 Caio Henrique Souza Soares Ciência da Computação 149 L2

161050875400 Deivid Girolometo Ciência da Computação 75 L5

161025862459 Edipo Antonio de Jesus Ciência da Computação 62 L5

161006147581 Emerson Rogers da Rocha Portilho Ciência da Computação 129 L1

161094231982 Felipe Augusto Silva Volkweis Ciência da Computação 111 L1

161042759423 Felipe Ferreira da Silva Ciência da Computação 60 L5

161017171331 Hassan Kuntze Rodrigues da Cunha Ciência da Computação 22 A0

161041698713 Ingrid Iracy Nascimento Silva Ciência da Computação 126 L1

161054930037 Joao Guilherme Ribeiro Ferreira Ciência da Computação 21 A0

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
https://www.uffs.edu.br/ingresso/processo-seletivo-2017
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2017-0530
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2017-0530

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

161077155851 Joao Leoncio Nunes Pedreira Ciência da Computação 67 L5

161025026097 Joao Paulo Souza Simao da Silva Ciência da Computação 127 L1

161045100344 Jonathan Santos do Nascimento Ciência da Computação 120 L1

161064851900 Leandro Perius Heck Ciência da Computação 125 L1

161025525551 Leonardo Bazzanella Ciência da Computação 119 L1

161082527508
Leonardo Yuri Dalla Corte

Brancalione
Ciência da Computação 63 L5

161085981884 Luiz Roberto Dendena Ciência da Computação 50 L5

161005518790 Marcelo Gomes Braga Araujo Ciência da Computação 123 L1

161057443202 Mayara Leticia Ogliari Ciência da Computação 56 L5

161006349518 Milena Lamp Ciência da Computação 102 L1

161022366959 Rafael Fernandes da Silva Ciência da Computação 70 L5

161017066697 Rafaelle Larisa de Arruda Ciência da Computação 166 L2

161064571540 Rafaga Alexis Cruz Vilares Santos Ciência da Computação 57 L5

161012911004 Raquel Martins Ciência da Computação 61 L5

161023678188 Renan Augusto Salgado Ciência da Computação 113 L1

161022027189 Robson Liesner de Lima Junior Ciência da Computação 37 A0

161041467044 Rodrigo Rech Moraes Ciência da Computação 36 A0

161009221037 Stelia Pereira Rocha Ciência da Computação 158 L2

161015144538 Thailson Decol Ciência da Computação 32 A0

161057593980 Victor George Issa Silvestri Ciência da Computação 27 A0

161017561713 William Cabral Donato Spader Ciência da Computação 30 A0

161008367146 Yago Lucas de Lima Alves Ciência da Computação 106 L1

161018585893 Alexandre Augusto Bueno Medicina 825 L13

161000678029 Bruna Vale Leal Medicina 158 L6

161014918445 Daniel Boquai Camargo Medicina 8 A0

161060717907
Erickson Fernando Carvalho de

Azevedo
Medicina 422 L2

161006308308 Evellyn Guimaraes Farias Medicina 168 L1

161035495712 Jessica de Oliveira Goncalves Medicina 2403 L14

161000061721
Maria Raquel Alexandre

Nascimento Ramos e Barros
Medicina 307 L2

161024233041 Monaliza Cristine Mazocco Medicina 163 L1

161004593521 Murilo Fernandes de Castro Medicina 162 L1

161062215926 Natam Caleu Sbardelotto Germann Medicina 877 L9

161025352022 Raissa Cecchin Rodrigues Medicina 869 L9

161006782577 Arineia de Menezes Melo Administração 47 L5

161002397917 Caroline Sikorski Administração 106 L1

161021159868 Cleverson Schroeder Baron Administração 115 L1

161010240729 Deborah Goncalves de Souza Pinto Administração 102 L1

161039777651 Eduardo Fassini Administração 40 L5

161083652669 Evelyn Paula Cechet Administração 55 L5

161000329987 Gabriel Borges da Costa Administração 98 L1

161012979472 Geomar Tremea Administração 34 A0

161006383244 Joana Eva Fraporti Administração 44 L5

161048252795 Joao Carlos de Aguiar Almeida Administração 113 L1

161002242329 Lucas Vinicius Costa de Oliveira Administração 161 L2

161063550594 Luiz Henrique Martinelli Administração 59 V543

161061436473 Marcos Eli dos Santos Kohler Administração 116 L1

161025900762 Mauricio Laba de Souza Pinto Administração 18 A0

161052858040 Meire Kelly Santiago Assis Administração 101 L1

161094169893 Moises Goncalves Administração 49 L5

161072241938 Pamela Cristina Plauth Administração 105 L1

161046600599 Silvana Modzeleski Administração 114 L1

161021573977 Stefany Sandi da Silva Administração 92 L1

161070848270 Thaisa Rita Werlang Administração 91 L1

161069844520 Tiago Sendroski Gobbi Administração 43 L5

161082097866 Veronica Cavati Santana Neto Administração 31 A0

161045386182 Viviane Custodio Administração 205 L2

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

161039801550 Winnicyus Emanoel da Cruz Administração 94 L1

161024306300 Yuri Gabriel Portes da Silva Administração 117 L1

161024091647 Aline Nohato Levy Pedagogia 79 L5

161077375608 Alyne de Brida Pedagogia 91 L5

161083987842 Ana Clara Lange Pedagogia 122 V543

161062747969 Ana Leticia Santos Conceicao Pedagogia 153 L2

161001252246 Bruna Aparecida Ferreira Pedagogia 82 L1

161046826368 Camila Fernanda da Silva Pedagogia 96 L5

161010822294 Cauana Carolina Vargas de Jesus Pedagogia 95 L5

161008453300 Clarice Selau Alexandre Pedagogia 97 L1

161006237317 Cristiane Nedel Mendes Pedagogia 212 L9

161002633964 Diane Fatima Bonet Pedagogia 28 A0

161006582480 Edna Jucieli Dessoy Pedagogia 92 L1

161001186212 Eliton Lopes dos Santos Pedagogia 151 L2

161076531102 Grazielly de Souza Silva Pedagogia 66 A0

161069501070 Igor Junges da Silva Pedagogia 86 L1

161033845918 Ingrid Gaspar Teixeira Lima Pedagogia 81 L5

161049595242 Kauana Barbara Pavan Pedagogia 89 L5

161060117793 Lara Dirce Macedo Pedagogia 44 A0

161046803672 Ligia Gasparin Pedagogia 50 A0

161020294427 Lizziane Mattos de Melo Castro Pedagogia 94 L1

161000022194 Luciana de Andrade Nunes Pedagogia 101 L5

161067301960 Luciano Fernandes Pedagogia 98 L1

161003157625 Maria Gilda Fortes de Arruda Pedagogia 29 A0

161076297605
Mariza Damas Sameshima

Rodrigues
Pedagogia 67 A0

161090198532 Paulo Sergio Soares Alves da Silva Pedagogia 233 L14

161060237245 Rafael Saldanha Miranda Pedagogia 144 L6

161024781759 Rosane de Fatima Borges Pedagogia 90 L1

161023942014 Samara Ferreira Pinto Pedagogia 83 L1

161014665665 Tailanne Missel Pedagogia 102 L5

161062566724 Tais da Silva Prado Pedagogia 137 L6

161056979602 Tatiane Ferreira Duarte Pedagogia 80 L1

161023397524 Thayna Thayane Alves de Souza Pedagogia 88 L1

161069872935 Victor Hugo Paes Dias Pedagogia 85 L5

161018886580 Victoria Rodrigues da Silva Lima Pedagogia 84 L1

3.2 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Nº Inscrição Nome do(a) candidato(a) Curso
Classificação geral

no curso

Modalidade de

inscrição

161033120791 Ada Robiane de Araujo
Interdisciplinar em

Educação no Campo
66 A0

161049936644 Bruna Fritz
Interdisciplinar em

Educação no Campo
64 A0

161040148074 Elias Felipe Vidal Rammos
Interdisciplinar em

Educação no Campo
54 L5

161017856261 Francieli Aires Calamancio
Interdisciplinar em

Educação no Campo
42 L5

161052757846 Gabriel Nascimento Cruz
Interdisciplinar em

Educação no Campo
59 L6

161055709570 Janaina Muhl Smak
Interdisciplinar em

Educação no Campo
52 L5

161079283180 Luan de Freitas Sena
Interdisciplinar em

Educação no Campo
51 L5

161076776244 Maicon Felipe de Oliveira
Interdisciplinar em

Educação no Campo
49 A0

161014444673 Maria Lindayane da Silva Santos
Interdisciplinar em

Educação no Campo
57 L6

161026075473 Miria Martins de Figueiredo
Interdisciplinar em

Educação no Campo
67 V543

161016150575 Myllena Araujo Silva Interdisciplinar em 41 L5

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Educação no Campo

161034966788 Regiane Fontana
Interdisciplinar em

Educação no Campo
58 L5

161018528125 Simon Klaczek Dallago
Interdisciplinar em

Educação no Campo
56 L5

161045707023 Sintique Ferreira da Silva
Interdisciplinar em

Educação no Campo
39 L5

161027220052 Valdir Ribeiro de Quadro
Interdisciplinar em

Educação no Campo
40 L5

A0 (Ampla concorrência) - Vagas destinadas a todos(as) os(as) candidatos(as),

independente da procedência escolar, renda familiar, raça/cor e/ou deficiência.

L1 - Vagas reservadas a candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou

inferior a 1,5 salários mínimos e que tenham cursado integralmente o ensino médio em

escolas públicas (Lei Nº 12.711/2012).

L2 - Vagas reservadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou

indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos e

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei Nº

12.711/2012).

L5 - Vagas reservadas a candidatos(as) que, independentemente da renda, tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei Nº 12.711/2012).

L6 - Vagas reservadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou

indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio

em escolas públicas (Lei Nº 12.711/2012).

L9 - Vagas reservadas a candidatos(as) com deficiência com renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos e que tenham cursado integralmente o

ensino médio em escolas públicas (Lei Nº 12.711/2012).

L10 - Vagas reservadas a candidatos(as) com deficiência autodeclarados(as) pretos(as),

pardos(as) ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários

mínimos e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei Nº

12.711/2012).

L13 - Vagas reservadas a candidatos(as) com deficiência que, independentemente da renda,

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei Nº 12.711/2012).

L14 - Vagas reservadas a candidatos(as) com deficiência autodeclarados(as) pretos(as),

pardos(as) ou indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o

ensino médio em escolas públicas (Lei Nº 12.711/2012).

V543 - Vagas reservadas a candidatos(as) que tenham cursado parcialmente o ensino

médio em escola pública (pelo menos um ano com aprovação) ou em escolas de direito

privado sem fins lucrativos, cujo orçamento da instituição seja proveniente do poder

público, em pelo menos 50%. Não se enquadram nesta modalidade candidatos(as) que

tenham cursado o ensino médio integralmente em escola pública.

V542 - Vagas reservadas a candidatos(as) indígenas, condição que deve ser comprovada

mediante apresentação do Registro Administrativo de Nascimento de Indígena (RANI) ou

declaração atestada pela Fundação Nacional do Índio (FUNAI).

Chapecó-SC, 19 de julho de 2017.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br